[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

02 .11.2015

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Идринское

     № 446 - п

	О внесении изменений  в постановление администрации района от 10.01.2014 № 3-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Идринского района муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Идринского района № 185-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг исполнительными органами администрации района», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района  от 10.01.2014 № 3-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Идринского района муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»   следующие изменения:
в наименовании постановления слова «Выдача градостроительных планов земельных участков» заменить словами «Предоставление градостроительного плана земельного участка» и далее по тексту;
в приложении к постановлению:
в разделе 2:
пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7.Заявитель вправе представить по собственной инициативе документы, получение которых предусмотрено в рамках межведомственного взаимодействия из Управления Росреестра:
- выписка из ЕГРП о правах на земельный участок, подлежащий застройке, или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;
- кадастровая выписка на земельный участок форма В1-В6;
- кадастровый паспорт объекта.
Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа в предоставлении услуги»;
пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) отсутствие документов, предусмотренных пунктом  2.6 настоящего Административного регламента;
2) несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка или, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки и межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;
3) отсутствие в государственном кадастре недвижимости сведений о постановке земельного участка на учет»;
пункт 2.10 исключить;
пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12.Устранение обстоятельств, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего регламента, не препятствуют повторному направлению заявления об оказании муниципальной услуги»;
дополнить пунктом 2.18. следующего содержания:
«2.18.Приостановление услуги не предусмотрено»;
в разделе 3:
пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.Специалист 1 категории отдела по организационной работе и архивным вопросам регистрирует заявление застройщика с его обращением о предоставлении градостроительного плана земельного участка, поступившее при личном обращении или направленное застройщиком по почте и в течение одного дня предает главе района (лицу, его замещающему) для визирования»;
пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3.Заявление застройщика с обращением о предоставлении градостроительного плана земельного участка с визой главы района  специалист 1 категории отдела по организационной работе и архивным вопросам в течение одного дня передает лицу, уполномоченному на предоставление градостроительного плана земельного участка для исполнения»;
пункт 3.2.4 исключить;
пункт 3.2.5 исключить;
в пункте 3.3.1:
подпункт 2 исключить;
в пункте 3.3.1:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3)Подготавливает информацию о градостроительном регламенте (в случае, если на земельный участок) распространяется действие градостроительного регламента»;
в пункте 3.3.1:
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)Подготавливает информацию о разрешенном использовании земельного участка, требованиям  к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке (в случаях, если на земельный участок не распространяется действие градостроительного регламента или для земельного участка не устанавливается градостроительный регламент)»;
пункты 3.5.1, 3.7.1, 3.7.2 исключить;
в разделе 4:
в пункте 4.2 и далее по тексту слова «глава администрации» заменить словами «глава района».
2. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник»,  разместить на официальном  сайте муниципального образования Идринский  район  www.idra.org.ru, на краевом Портале реестра государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.krskstate.ru)  и на едином федеральном портале государственных услуг (www.gosuslugi.ru).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам обеспечения жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района						А.В. Киреев

image1.jpeg